Администрация Междуреченского городского округа

                                    Комитет по управлению имуществом

                                       Муниципального образования

                                   «Междуреченский городской округ»

РЕШЕНИЕ

№ 213-п                                                                                                        от «  25 » марта 2016 г.

Об условиях проведения торгов

по продаже права на заключение

договора аренды транспортного средства
         Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите  конкуренции», Федеральным Законом РФ от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением об аренде и субаренде муниципального имущества, утвержденное постановлением Междуреченского городского Совета от 31.05.2001 № 234 (в редакции постановлений Междуреченского городского Совета народных депутатов от 26.09.2002 № 387, от 25.11.2005 № 199, решений Междуреченского городского Совета народных депутатов от 09.01.2007 № 312, от 26.12.2008 № 32, от 28.03.2011 № 225)  Комитет по управлению имуществом

          РЕШИЛ:

      1. Провести торги по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства (ГАЗ 3110,  Идентификационный номер ХТН31100021122633, год выпуска 2002, модель двигателя № двигателя 40620D 23065173,  № кузова 00020521268, цвет Лунная радуга, тип двигателя бензиновый).
      2. Установить  условия проведения торгов:

      2.1. Избрать способом проведения торгов - аукцион. Форма аукциона - открытая по составу участников и форме подачи предложений о цене. Шаг аукциона 32,05 рублей.

      2.2. Установить начальную месячную арендную плату 641 рублей в месяц без учета НДС. Начальная арендная плата установлена на основании  отчета  № 26-МК-04-03-2016-06-11  об оценке рыночной стоимости величины арендной платы за пользование объектом муниципальной собственности, дата проведения оценки 29 февраля 2016 года (оценка  произведена ООО “Инфо-Консалт”); НДС в размере  115,38 рублей в месяц.
      2.3 . Установить срок аренды - 5 лет.

      2.4. Установить  следующие условия оплаты:

- Покупатель обязан произвести оплату выигрышной первой месячной арендной платы за пользование нежилым помещением (подвалом) в течение 10 дней с момента утверждения протокола об итогах аукциона.

-  Задаток для участия в аукционе включается в счет оплаты выигрышной годовой арендной платы.

      3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 5 дней с момента принятия.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Председатель Комитета

С.Э. Шлендер.